PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 января 2015 года № 77-па
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
В целях рационального распределения земельных участков, расположенных на территории Шелеховского района, руководствуясь статьями 30.1, 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.2 Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории Шелеховского района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 22.06.2006 № 40-рд, статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 1,3442 га, расположенного на землях населенных пунктов, местоположение которого: Иркутская область, г. Шелехов, юго-восточная часть 11 квартала, кадастровый номер 38:27:000111:331, для строительства многоквартирных домов (далее - аукцион).

2. Установить разрешенное использование земельного участка, указанного в пункте 1 постановления, в соответствии с его целевым назначением для строительства многоквартирных домов.

3. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

4. Организатором аукциона выступает Управление по распоряжению муниципальным имуществом.

5.  Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Е.С. Юдина):

1) обеспечить проведение аукциона в установленном порядке;

2) утвердить состав комиссии по проведению аукциона;

3) определить место, дату и время проведения аукциона;

4) определить на основании отчета независимого оценщика начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 постановления, величину ее повышения («шаг аукциона»), размер задатка;

5) определить срок внесения платы за право на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 постановления;

6) утвердить типовую форму бланка заявки для участия в аукционе, форму договора о задатке;

7) извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                             М.Н. Модин